
UCHWAŁA NR 96/XV/2019
RADY GMINY BIELSK

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg położonych na terenie 
Gminy Bielsk

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) i art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2018 r.  poz. 2068 z późn. zm.) Rada Gminy w Bielsku uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną, dróg dla których zarządcą jest Wójt Gminy Bielsk, dotyczące:

1. prowadzenia robót w pasie drogowym;

2. umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4. zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1–3,w 
wysokości określonej w Załączniku nr 1 do uchwały.

§ 2. Dla dróg nieposiadających kategorii drogi gminnej, a będących drogami wewnętrznymi zarządzanymi 
przez Wójta Gminy Bielsk, stawki wymienione w pkt. I Załącznika nr 1 do uchwały pomnożone zostają przez 
współczynnik zmniejszający 0,5.

§ 3. Traci moc uchwała Nr 131/XXII/2004 Rady Gminy w Bielsku z dnia 17 grudnia 2004 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Bielsk (Dz. 
Urz. Woj. Maz. Nr 309,poz. 9921).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bielsk

Mariusz Chyliński

Id: A66E878D-DC85-4F93-8624-ABE0DA3743FA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 96/XV/2019

Rady Gminy Bielsk

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Lp. Rodzaj zajęcia pasa drogowego Stawka 
opłaty w zł

1.Za zajęcie 1 m2 następujących elementów pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym:

1)jezdni:
a)do 20% szerokości 2,00 zł / dzień
b)powyżej 20% do 50% szerokości 3,00 zł / dzień
c)powyżej 50% do 100% szerokości 4,00 zł / dzień
2) chodnika, parkingu, zatoki postojowej, ścieżki rowerowej 1,00 zł / dzień
3)  pobocza, pasa zieleni, rowu i pozostałych elementów pasa drogowego 1,00 zł / dzień
2.Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym w związku z realizacją 
zadań, których inwestorem jest Gmina Bielsk

0,00 zł / dzień

I

3.Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym związanych z 
umieszczeniem w nim obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 0,20 zł / dzień

Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim urządzeń 
infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

1)będących własnością Gminy Bielsk tj. sieć wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, 
gazowa lub inna (wraz z przyłączami)

0,00 zł / rok

2)przyłącza wodociągowego, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, gazowego lub innego, służącego 
celom mieszkaniowym, które stanowi własność lub przechodzi na własność odbiorcy

0,00 zł / rok

3)obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00 zł / rok

II

4)pozostałych urządzeń infrastruktury technicznej 50,00 zł / rok

Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam:

1)obiekty przeznaczone do prowadzenia handlu i usług 0,50 zł / dzień

2)zjazdy do nieruchomości 0,00 zł / dzień
3)wiaty przystankowe 0,00 zł / dzień
4)obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 0,20 zł / dzień
5)pozostałe obiekty 0,50 zł / dzień
6)gminne tablice informacyjne, w szczególności w postaci map, tablic, plansz 0,00 zł / dzień
7)reklamy imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych organizowanych przez Gminę Bielsk lub jej 
jednostki organizacyjne

0,00 zł / dzień

8)reklamy imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych organizowanych przez inne podmioty 1,00 zł / dzień
9)reklamy na istniejącym obiekcie, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, zawierającej 
wyłącznie informacje o rodzaju wykonywanej działalności, godzinach otwarcia, imieniu i nazwisku 
właściciela, której powierzchnia nie przekracza 1 m2  

0,00 zł / dzień

10)reklamy wyborcze i referendalne 0,00 zł / dzień

III

11)pozostałe reklamy 1,00 zł / dzień

Za zajęcie 1m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w poz. I-III 

1)ogródki gastronomiczne 1,00 zł / dzień

2)punkty handlowe i usługowe (sezonowe) 1,00 zł / dzień

3)postoje TAXI 1,00 zł / dzień

4)rusztowania budowlane 1,00 zł / dzień

5)obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 0,20 zł / dzień

IV

6)pozostałe 1,00 zł / dzień

Id: A66E878D-DC85-4F93-8624-ABE0DA3743FA. Podpisany Strona 1




